АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023   № 230

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
20.10.2022  №  1140  (ред.  от
26.12.2022) «О дополнительных ме-
рах социальной поддержки семьям
лиц, призванных на военную служ-
бу по мобилизации»

Руководствуясь Указом Губернатора Владимирской области от 27.01.2023
№ 26 «О внесении изменений в Указ  Губернатора области от  13.10.2022 №
158», и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации района от 20.10.2022 № 1140

(ред. от 26.12.2022) «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям
лиц, призванных на военную службу по мобилизации» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие дополнительные меры социальной поддерж-

ки в период проведения специальной военной операции на территориях Украи-
ны,  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запо-
рожской области и Херсонской области:

-  для членов семей постоянно проживающих на территории Гусь-Хру-
стального  района  граждан  Российской  Федерации,  призванных  на  военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее –
мобилизованные граждане) на период прохождения ими военной службы;

- для членов семей постоянно проживающих на территории Гусь-Хру-
стального  района  граждан  Российской  Федерации,  добровольно  изъявивших
желание принять  участие в специальной военной операции в составе  добро-
вольческих отрядов (далее – добровольцы) на период прохождения ими воен-
ной службы;

- для членов семей постоянно проживающих на территории Гусь-Хру-
стального района граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и за-
ключивших с 24.02.2022 по 31.12.2023 включительно краткосрочный контракт
о прохождении военной службы (далее – граждане, заключившие контракт) на
период прохождения ими военной службы;

- для членов семей постоянно проживающих на территории Гусь-Хру-
стального района граждан Российской Федерации, военнослужащих, проходя-

щих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной во-
енной  операции  (далее  –  военнослужащие,  проходящие  военную службу  по
контракту) на период прохождения ими военной службы:».

1.2. По тексту постановления слова «мобилизованных граждан, добро-
вольцев и граждан, заключивших контракт,» дополнить словами «военнослужа-
щих, проходящих военную службу по контракту,».

1.3. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.7 в следующей редакции:
«1.7. Предоставление во внеочередном порядке детям мобилизованных

граждан, добровольцев,  граждан, заключивших контракт,  и военнослужащих,
проходящих военную службу по контракту, мест в организациях отдыха и оздо-
ровления детей.».

1.4. Пункт 4 и подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, преду-

смотренных пунктом 1  настоящего  постановления,  осуществляется  в  период
прохождения мобилизованными гражданами, добровольцами, гражданами, за-
ключившими контракт, военнослужащими, проходящими военную службу по
контракту, военной службы.

4.1.  Дополнительные  меры  социальной  поддержки,  предусмотренные
пунктом 1 настоящего постановления, сохраняются в случае гибели мобилизо-
ванных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, военнослужа-
щих, проходящих военную службу по контракту, в период их участия в специ-
альной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Рес-
публики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации  района,  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.02.2023.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ